









žodžių Jonas Vileišis sako: „Mes Jungeliutė, T. Paukštis, F. Živat- atkeliavom ne kaip kokios parti- jos nariai, bet kaip naujai su- sikuriosios Lietuvos Valstybės pa- sūmūniam. Musų atvažiavimo tik- sliai jau yra žinomi Amerikos lie- tuviams iš Tamstų spaudos ir pra- nešmų iš Lietuvos. Amerikos lie- tuviai per keles dešimtis metų rėmė visus savo Tėvynės stam- biosius reikalus, todėl mes esa- me pilnai įsitikinę, kad ir dabar, kuomet Lietuvos nepriugalmybė reikia viso švietimo lietuviams ap- ginti, Amerikos lietuviai musų pasklaidę širdingai parems ir duo- sniai atsilieps į Lietuvos Respu- blikos atsišaukimą, pirkdami Lie- tuvos Laisvės Paskolos Bonus. Sveikinu per Tamstas visus Ame- rikos lietuvius ir podraug Tam- stų Tarybą.“ Majoras Žadeikis sako: „Malonu man pirmą sykį patekti į Amerikos lietuvių orga- nizacijos susirinkimą. Kalbu, kai- po Lietuvos Respublikos armi- jos atstovas ir sveikinu per Tam- stas Amerikos lietuvius. Tamstos čionai Amerikoje per daugelį me- tų suauklėjote didelę paramą da- bar susikurusiai Lietuvos Val- stybei. Daug čia yra vyrų, kurie jau pražilę besidarbuodami savo Tėvynės labui, ne tikstan- čių mylių nuo Lietuvos gyvenda- mi. Aš priguliu prie jaunosios kartos, todėl vardan Lietuvos ar- mijos, ačiuoju jums už padėjimą Lietuvai kariauti už savo laisvę kartais sunkiaisiais metais. Jusų Tėvynės Mylėtojų Draugija, kuri leido švietimo raštus patekdavo Lietuvon ir ne vienam iš musų jaunuolių uždegė širdį Tėvynės meilei. Gelbėkite ir dabar tą pa- čią jaunuomenę, kuri stoji Lietu- vos armijon savo liuosybę ginti. Organizuokitės į savo pradėtas kariuomenės kuopelas ir parodyki- te Lietuvai, jogei Amerikos lie- tuviai supranta, kaip yra svarbus ir rustus šisai momentas musų Tėvynės ateičiai.“ 2) Nuo San- daros praneša p. K. Norkus, jogei Lietuvos Nepriugalmybės Fondo skirta musų Tarybon šie atstovai: A. B. Strimaitis, P. Norkus, P.

merikos Lietuvių Tautinės Tary- bos Valdybos padėta sekancio Tarybos susirinkimo dienotvar- kėn. J. O. Širvydas. Am. Liet. Taut. Tar. Sekr.

**SVEIKATA IR VENTILACIJA**

Kad gyventi mažai ventiliuo- jamuose kambariuose yra nesvei- ka, visų gerai suprantama, ypa- tingai čia Amerikoje. Iš kitos pusės higienistai tik dabar te- pradeda suprasti delko bloga ven- tilacija yra nesveika.

Nuo senovės mokslininkai ir šiaip jau žmonės manydavo, kad kambariuose blogas oras, buvo delto, kad jame radosi daug iša- snotų dalykų. Toksai manymas buvo patvirtintas, kada tulas ty- rinėtojas pranešė, atradęs kaip vadinamuosius „burio nuodus“, ir kada kiti tyrinėtojai prirodė, kad blogos pasekmės yra ne del pasidauginimo karbon-dioxi- do ore.

Dabar yra gana gerai nusta- tyta, kad išsnuotame ore nėra nuodingų organiškių dalykų, ku- rie galėtų suteikti sveikatai blog- gas pasekmes. Beto, peržiūrėjus paskutiniųjų metų tyrinėjimus, pasirodė, kad ventilacijos sanly- gos, paėma labiausiai iš kontro- liavimo drėgnumo, šilumos ir ju- dėjimo apsupancio oro. Kuomet drėgnumas ir šiluma pakijla norš ir nedaugel, ir jei oras pasilieka nejudinamas, sumažėja jo fiziolo- giniš veiklumas del sumažinimo progos šilumai išeiti iš kuno.

Taigi svarbiausios ypatybės geros ventilacijos yra, oro judėji- mas, jo šiluma ir tinkamas kaip- snis drėgnumo ir šviežumo. Yra įsigyvenus neprotinga baimė ju- dančiojo oro. „Malonus vėjalis“, sako atsizymėjęs higienistas, „yra vienas geriausių prietelių tam kuris jiesko sveikatos. Di- delis oro traukimas (draught) ei- nantis tiesiai ant kurios nors ne- uždengtos kuno dalies ir per il-

gą laiką tą dalį nusaldydamas yra nepageidaujamas, bet mažas oro traukimas yra labai sveika.“

Daugumas iš musų laiko savo na- mus ir kambarius perkarštus. Šiluma neturi buti didesnė kaip 70 laipsnių F., o gal butų geriau, jei ji būtų mažesnė. Šioje šaly- je taip plačiai vartojant karštojo oro ir garo šildymo sistemas, oras musų namuose ir ofisuose

žiemą yra dažnai persausas. Tai yra didelis trukumas ir reikia prie to neprūleisti.

Po to viso kas jau yra sakyta ir padaryta, faktas pasiiteka, kad gausus šviežaus oro leidimas per atdarus langus, yra vienas iš lengviausių ir pasekmingiausių priemonių užtikrinti gerą venti- laciją. Atidaryk langus!

**Kantičkos**

Ką-tik gavome iš Europos Kantičkų arba giesmių knygy. Kaina gražiose aparatuose \$1.25. Knygynams ir pardavėjams duodam nuošimtį. Pinigus siųskit „Money Order“ adresuojant „VIENYBĖ LIETUVŲNINKŲ“ 120 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

**UŽSIRAŠYK DABAR**

**„VIENYBĖ“ DIENRAŠTĮ**

**ir gausi puikų Kalendorių dovanų**

Metams \$6.00 Suvienytose Valstijose  
Metams \$8.00 visose kitose šalyse.

Kurie dabar užsirašys dienraštį „Vienybė“ ir prisiūs prenumeratą, tie visi gaus dovanai savaitinį „Vienybė Lietuv- ninkų“ iki pradės išėdinėti dienraštis. Tai yra proga su- taupyti pinigus ir naudą turėti.

Kurie nori padaryti mielą dovanėlę savo tėveliams, gi- minėms ar draugams-Lietuvoje, tai nėra geresnės, branges- nės ir reikalingesnės Kalėdų ar Naujų Metų dovanos, kaip užrašyti jiems „Vienybė“ dienraštį, kurio vieton iki pra- dės išėdinėti dienraštis, bus Lietuvon siunčiama „Vienybė Lietuvninkų“ savaitraštis.

Visi, kurie užsirašo dienraščiui šėrus, taipgi prenume- ratą, gauna dovanų puikų sieninį kalndorių ant 1920 m. Pasiskubinkite, vientačiai, iš tos progos pasinaudoti, nes ji ne dažnai tokia pasitaiko.

Siųsdami pinigus už prenumeratą, adresuokite: —

**Lithuanian Daily Vienybė**  
**120-124 GRAND STREET,**  
**BROOKLYN, N. Y.**

**Severos Gyduoles**  
seimynos sveik

Gaukite kopija Severos liet- doriaus 1920 metams savo as- parasyk ir pareikšauk ties- Gaunamas dovanai!

**Kosul**

yra tai įkyrius sympt- neretai priduoda daug- kentėjimo ir rupešcio. Galima taip lengvai nusi- kas norėtų, jeigu nedary- žiti daro: Imk

**Severa's**  
**Balsam for I**

(Severos Balsamą Plau- dymui nuo kosulio, per- kimimo, apsunokinto gerklės skaudėjimo ir s- smaugulio. Pamegin- Gaunamas jusų aptiel- vaikams lyginal, kaid- siems. Kainos: 25 ct. su, arba 50 ct. ir 2 ct. t

**W. F. SEVERA**  
**CEDAR RAPIDS,**

**NESIUSK NEI**

Nedaro skirtumo ki- farmeris, darbininke- kas visiems reikaling- Sučėdina pinigus ir daryt visokius tašy- yla, čėvėrykus, pleš- sunkius ir lengves- mus. Kainuoja su 20- čiško drato, ir 2 ad- palenkta tiktai už \$- už \$5.00. Ekstra ada- palenkta 10c kiekv- ritinukas drato 15c. mingai atgrąžinsime- gu nebusit užganėdi- liok, bet šiandien- savo vardą ir antraš- siūsime yla C. O. D- laiškeštui namuose.

**INTER. SALL**  
Sta. D. Box 122, Nev

**„VIENYBĖS LIET- SPAUSTU**

Greičiausiai, Gra- Pigiausiai- atlieka visokius sp- — Adresuok „VIEN. LIET.“ A 120 Grand St., B

**LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVE**

**LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION**

PIRMIAUSIA IR DIDŽIAUSIA KORPORACIJA BESIRUPINANTI LIETUVOS ATSTATYMU

Pamatinis kapitalas \$1,000,000

SKYRIUS KAUNE.

EXPORTO IR IMPORTO SKYRIAI.

**Jau baigia pardavinėti šerus**

**Šėrai baus parduodami tik iki Naujų Metų**

**Kas nori indėti pinigus į pelningą biznį, tai dabar turi dar progą pasipirkti šėrų**

**Parduodama mažiausiai penki šėrai vienai ypatai ir iki 1,000 šėrų**

**ŠĖRAS 10 dolarų**

DAUGIAU INFORMACIJŲ GALITE GAUTI RAŠYDAMI Į LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖ ŠIUOMI ADRESU: —

**LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION**

320 Fifth Avenue,

New York N. Y.





